	Tryeza e partive politike

Tryeza e kesaj pranvere eshte rast tipik i perpjekjeve per ndryshim, dhe menaxhimit te ketyre perpjekjeve nga SHMS-te.

LDK me arsye beri nje gjysem levizje per te dal nga inertesia dhe te rikthehet ne parti shtet-ndertuese. Mori inciative qe te gjendet nje zgjidhje politike ne te mire te ndertimit te shtetit te Kosoves. Ne kete fryme, hoqi dore me te drejte nga kerkesa per zgjedhje te reja.

Kryetari i PDK-se pas kesaj doli me nje agjende qe e quajti shteterore e qe ne fakt ishte agjende e vazhdimit te funksionimit te drzhaves se Kosoves. Dhe pas kesaj kemi qetesi.

SHMS-te menaxhuan perpjekjen e LDK-se per ndonje ndryshim ne te mire te ndertimit shtetit te Kosoves pasi kane ditur mire deri ku mund te shkoj LDK. Pse LDK nuk mund te shkoj me tutje?

SHMS-te siguruan paqen dhe qetesin per funksionim te drzhaves se Kosoves, amortizuan kerkesen per ndryshime nga LDK, kthyen ne qeveri listen serbe, kamufluan agjenden e drzhaves se Kosoves si agjende e shtetit te Kosoves, dhe ne kete menyre i ofruan qeverise ekzistuese komoditetin e vazhdimit te qeverisjes keshtu si eshte pa cenuar ne asnje menyre drzhaven e Kosoves.

Ta shohim a do te ofroj ndonje improvizim Ramush Haradinaj per te siguruar qetesine. Une besoj se nuk do te bej asnje levizje se paku edhe per nje kohe deri sa te fuqizohet ndonje kerkese per ndryshime ne te mire te shtetit te Kosoves.
	[image: ]
	 

	






image1.png
3 P
O Thaz e
Toeza s ot ks

Tyza s el o st aOive 5t S, dh et
et el a SHUS .





